
Dodatek č. 2 SOD č. 2020/0402 Přístavba ZŠ Ing. M. Plesingera - Božinova, Neratovice Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK č. 2  

SMLOUVY O DÍLO č. 2020/0402 

na veřejnou zakázku „Přístavba ZŠ Ing. M. Plesingera - Božinova, Neratovice“ 

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Objednatel: Město Neratovice 

 Kojetická 1028 

 277 11 Neratovice 

Smluvní zástupce: Ing. Roman Kroužecký, starosta města 

IČ: 002 37 108 

Technický zástupce:     

     

    

Bankovní spojení:    

 

2. Zhotovitel: EMH stavební CZ s.r.o. 
  Na Rokytce 1032/24 

  180 00 Praha 8 

Registrace: OR oddíl C vložka 214067 u Městského soudu v Praze 

Smluvní zástupce:    

IČ: 01972197 

DIČ: CZ01972197 

Bankovní spojení:        

  

 

(dále jen smluvní strany) 
 

se dohodly na uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Přístavba ZŠ Ing. M. 
Plesingera - Božinova, Neratovice“ ze dne 10.08.2020, následovně: 

 
I. 

PŘEDMĚT DÍLA 

 
Akce „Přístavba ZŠ Ing. M. Plesingera - Božinova, Neratovice“ se rozšiřuje o tyto vícepráce: 
 

Popis provedených změn oproti původní PD: 
 

1/Stávající betonový chodníček podél budovy musí být rozbourán a podél celé budovy bude proveden 
ruční výkop pro drenážní potrubí, které bude svedeno do údajné studny, která se nachází na pozemku. 
 

2/Bude proveden obsyp drenážního potrubí tříděným kamenivem. 
 

3/V prostoru vrat a dveří, které slouží jako vstup pro skladování zahradní techniky bude proveden 
štěrbinový žlab, aby byl umožněn vjezd do těchto prostor. 
 

4/Stávající omítka bude očištěna tlakovou vodou. 
 

5/Stávající dveře a vrata budou nahrazena novými plastovými. 



Roman 

Kroužecký

Digitálně podepsal 

Roman Kroužecký 

Datum: 2021.10.21 

14:40:52 +02'00'

Martin 

Hajzler

Digitálně podepsal Martin Hajzler 

DN: c=CZ, ou=P677185, 

cn=Martin Hajzler, sn=Hajzler, 

givenName=Martin, 

serialNumber=P677185 

Datum: 2021.11.03 08:35:32 

+01'00'

Dodatek č. 2 SOD č. 2020/0402 Přístavba ZŠ Ing. M. Plesingera - Božinova, Neratovice Strana 2 (celkem 2) 

 

6/Bude proveden nátěr silikátovou barvou v odstínu určené architektem. Cena barvy je stanovena 

v základních bezpříplatkových odstínech. 
 

 
II. 

CENA DÍLA 
 

Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními 
stranami dohodnuta ve výši: 

 
Celková cena dle SOD vč. DPH: 85.403.490,16 Kč 
 
Cena odsouhlasených víceprací vč. DPH: 626.073,31 Kč 
 

Celková cena za dílo vč. dodatku č. 2 vč. DPH:  86.029.563,47Kč 

 
 
Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu je možné překročit pouze za podmínek stanovených 
ve smlouvě. 

 

 
II. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

2. Veškerá ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden 

stejnopis.  

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv Města 
Neratovice, a byla přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v původním a neanonymizovaném znění, obsahující především údaje o smluvních stranách, 
předmětu dohody a data jejího uzavření včetně osobních a jiných údajů podléhajících regulaci 
předpisů zákona č. 101/2000 Sb. a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů, známého pod obecnou zkratkou 
„GDPR“. Rovněž tak strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v intencích předpisů zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v pozdějším znění; předchozí věta platí obdobně. 

 

 

Příloha č. 1 Soupis prací 
 

 

V Neratovicích dne 21.10.2021 V Praze 
 
 
 
 
 
   
 za objednatele: za zhotovitele: 

 Ing. Roman Kroužecký   
 starosta města jednatel 



p Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem

Náklady soupisu celkem 517 415,96
d HSV Práce a dodávky HSV 376 365,19

D 1 Zemní práce 44 038,49
Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných

K 132112111 m3horninách třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 12,327 848,93 10 464,27
w "výkop rýhy pro drenážní potrubíl"

Hloubení šachet v hornině třídy těžitelnosti
K 133212011 m3 2,649 2 266,00

I, skupiny 3, plocha výkopu do 4 m2 ručně 6 003,48
w "vsakovací objekt"

Vodorovné přemístění výkopku z horniny
K 162211311 třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 14,976 91,36 1 368,20

stavebním kolečkem do 10 m
w "odvoz zeminy na dočasnou skládku"

Vodorovné přemístění do 10000 m
K 162751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy m3 14,976 299,15 4 479,96,

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
----------1Příplatek k vodorovnému přemístění

K 162751119 výkopku/sypaniny z horniny třídy m3 119,807 22,87 2 739,87
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m

w "dalších 8 km"
Nakládání výkopku z hornin třídyK 167111101 m3 14,976 356,90 5 344,81těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3

K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo m3 14,976 21,37 320,00
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů

K R m3 15,557 673,81 10 482,30Jdrcenýmkamenivem se zhutněním, ručně
w "zásyp dovezeným kamenivem"
K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze m3 2,464 1 150,93 2 835,60
w "drenážní potrubíl"

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 228 891,17
K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 270,089 65,56 17 707,03
w "čištění fasády tlakovou vodou, 100% povrchu”

Oprava cementové omítky vnějších ploch v
K R m2 208,864 357,50 74 668,88rozsahu do 30%
w "omítka vnějších stěn"

Sanace trhlin ve fasádě mechanickým
K R vyškrabáním, vyplnění tmelem a bandáží, m2 208,864 196,90 41 125,32

10% povrchu
w "omítka vnějších stěn"
K 622131121 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený m2 270,089 24,82 6 702,53
K R Mikroarmovací silikátový nátěr omítek m2 270,089 308,00 83 187,41
K R Demontáž a zpětná montáž vodících lišt kpl 1,000 5 500,00 5 500,00

D 8 Trubní vedení ___________________ 51 462,24
Montáž odvodňovacího žlabu štěrbinovéhoK R m 8,000 6 135,00 49 080,00400/500, včetně dodávky žlabu

w "osazení odvodňovacího žlabu"
Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC

K 871228111 mprůměru do 150 mm 24,850 54,12 1 344,88
w "zřízení odvodňovacího potrubí"

trubka drenážní flexibilní neperforovaná
M PVC-U SN 4 DN 100 pro meliorace, m 27,335 37,95 1 037,36

dočasné nebo odlehčovací drenáže

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 39 604,69
Bourání mazanin betonových tl přes 100

K R m3 2,181 2 563,00 5 589,90mm pl přes 4 m2
w "bourání okapového chodníku"
K 214500111 Zřízení vrstvy z geotextilie m2 68,593 20,90 1 433,59
w "zřízeni odvodňovacího potrubí"

p Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem

Náklady soupisu celkem
d HSV Práce a dodávky HSV

517 415,96
376 365,19

D 1 Zemní práce 44 038,49
K 132112111

Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných 
horninách třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2

m3 12,327 848,93 10 464,27

w "výkop rýhy pro drenážní potrubíl"

K 133212011
Hloubení šachet v hornině třídy těžitelnosti
I, skupiny 3, plocha výkopu do 4 m2 ručně

m3 2,649 2 266,00 6 003,48

w "vsakovací objekt"

K 162211311
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 
třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
stavebním kolečkem do 10 m

m3 14,976 91,36 1 368,20

w "odvoz zeminy na dočasnou skládku"

K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 14,976 299,15 4 479,96,

K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m

m3 119,807 22,87

----------1

2 739,87

w "dalších 8 km"

K 167111101
Nakládání výkopku z hornin třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3

m3 14,976 356,90 5 344,81

K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo m3 14,976 21,37 320,00

K R
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
drceným kamenivem se zhutněním, ručně

m3 15,557 673,81 10 482,30J

w "zásyp dovezeným kamenivem"

K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze m3 2,464 1 150,93 2 835,60
w "drenážní potrubíl"

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 228 891,17
K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 270,089 65,56 17 707,03

w "čištění fasády tlakovou vodou, 100% povrchu”

K R
Oprava cementové omítky vnějších ploch v 
rozsahu do 30%

m2 208,864 357,50 74 668,88

w "omítka vnějších stěn"

K R
Sanace trhlin ve fasádě mechanickým 
vyškrabáním, vyplnění tmelem a bandáží, 
10% povrchu

m2 208,864 196,90 41 125,32

w "omítka vnějších stěn"

K 622131121 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený m2 270,089 24,82 6 702,53

K R Mikroarmovací silikátový nátěr omítek m2 270,089 308,00 83 187,41

K R Demontáž a zpětná montáž vodících lišt kpl 1,000 5 500,00 5 500,00

D 8 Trubní vedení ___________________ 51 462,24
K R

Montáž odvodňovacího žlabu štěrbinového 
400/500, včetně dodávky žlabu

m 8,000 6 135,00 49 080,00

w "osazení odvodňovacího žlabu"

K 871228111
Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC 
průměru do 150 mm

m 24,850 54,12 1 344,88

w "zřízení odvodňovacího potrubí"
trubka drenážní flexibilní neperforovaná

M PVC-U SN 4 DN 100 pro meliorace, 
dočasné nebo odlehčovací drenáže

m 27,335 37,95 1 037,36

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 39 604,69
K R

Bourání mazanin betonových tl přes 100 
mm pl přes 4 m2

m3 2,181 2 563,00 5 589,90

w "bourání okapového chodníku"

K 214500111 Zřízení vrstvy z geotextilie m2 68,593 20,90 1 433,59
w "zřízeni odvodňovacího potrubí"



p Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem
Lešení pomocné pro objekty pozemních

K R staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m m2 196,800 54,60 10 745,28
zatížení do 150 kg/m2
Příplatek k lešení pro objekty pozemních

K R staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m m2 5 904,000 1,85 10 922,40
zatížení do 150 kg/m2 za první a ZKD den
Demontáž lešení pomocné pro objekty

K R pozemních staveb s lešeňovou podlahou v sada 196,800 36,40 7 163,52
do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2

K R Vybourání a likvidace stávajícíh výplní kpl 1,000 3 750,00 3 750,00

D 997 Přesun sutě 4 417,20
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku

K 997013501 ' 5,166 269,50 1 392,24nebomeziskládku do 1 km se složením
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku neboPP
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

Příplatek k odvozu suti a vybouraných
K 997013509 t 175,644 9,90 1 738,88hmotna skládku ZKD 1 km přes 1 km

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
PP meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k

ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na
K 997013861 recyklační skládce (skládkovné) z prostého t 4,798 176,00 844,48

betonu kód odpadu 17 01 01
Poplatek za uložení na skládce

K 997013631 (skládkovné) stavebního odpadu t 0,368 1 200,00 441,60
směsného kód odpadu 17 09 04

d 998 Přesun hmot ________ 7 951,40
K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 24,866 319,77 7 951,40

D PSV Práce a dodávky PSV 141 050,77

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 14 196,82
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fóliíK 711161215 m2 24,645 227,70 5 611,67svislá,nopek v 20,0 mm, tl do 1,0 mm ______

W "zřízení odvodňovacího potrubí, ochrana stěn"
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií

K 711161384 m 68,593 119,90 8 224,27ukončeníprovětrávací lištou
w "zřízení odvodňovacího potrubí a vsakovacího

Přesun hmot tonážní pro izolace protiK 998711103 0,357 1 012,00 360,88vodě,vlhkosti a plynům v objektech výšky t

D 766 Konstrukce truhlářské 126 853,95
Dodávka a montáž výplní otvorů dle níže

K R uvedené specfikace, včetně difúzní ks 2,000 40 711,53 81 423,06
uzávěry z interiérové i exteriérové strany

w "dveře dvoukřídlé, otočné, 1,450 x 2,200 m"
Dodávka a montáž výplní otvorů dle níže

K R uvedené specfikace, včetně difúzní ks 1,000 45 430,89 45 430,89'
uzávěry z interiérové i exteriérové strany

w "vrata garážová, dvoukřídlá otočná, 2,450 x
2,000 m"

p Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem

K R
Lešení pomocné pro objekty pozemních 
staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m 
zatížení do 150 kg/m2

m2 196,800 54,60 10 745,28

K R
Příplatek k lešení pro objekty pozemních 
staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m 
zatížení do 150 kg/m2 za první a ZKD den

m2 5 904,000 1,85 10 922,40

K R
Demontáž lešení pomocné pro objekty 
pozemních staveb s lešeňovou podlahou v 
do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2

sada 196,800 36,40 7 163,52

K R Vybourání a likvidace stávajícíh výplní kpl 1,000 3 750,00 3 750,00

D 997 Přesun sutě 4 417,20
K 997013501

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
nebo meziskládku do 1 km se složením ' 5,166 269,50 1 392,24

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných 
hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 175,644 9,90 1 738,88

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) z prostého 
betonu kód odpadu 17 01 01

t 4,798 176,00 844,48

K 997013631
Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu 
směsného kód odpadu 17 09 04

t 0,368 1 200,00 441,60

d 998 Přesun hmot ________ 7 951,40
K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 24,866 319,77 7 951,40

D PSV Práce a dodávky PSV 141 050,77

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 14 196,82

K 711161215
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií 
svislá, nopek v 20,0 mm, tl do 1,0 mm

m2 24,645 227,70 5 611,67

W "zřízení odvodňovacího potrubí, ochrana stěn"
______

K 711161384
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií 
ukončení provětrávací lištou

m 68,593 119,90 8 224,27

w "zřízení odvodňovacího potrubí a vsakovacího

K 998711103
Přesun hmot tonážní pro izolace proti 
vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky t 0,357 1 012,00 360,88

D 766 Konstrukce truhlářské 126 853,95

K R
Dodávka a montáž výplní otvorů dle níže 
uvedené specfikace, včetně difúzní 
uzávěry z interiérové i exteriérové strany

ks 2,000 40 711,53 81 423,06

w "dveře dvoukřídlé, otočné, 1,450 x 2,200 m"

K
Dodávka a montáž výplní otvorů dle níže

R uvedené specfikace, včetně difúzní
uzávěry z interiérové i exteriérové strany

ks 1,000 45 430,89 45 430,89'

"vrata garážová, dvoukřídlá otočná, 2,450 x 
2,000 m"

w


